[image: image1.png]

	НЕЖНУР ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕЖНУРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЙ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 мая 2018 года № 5
О мерах по обеспечению безопасности людей

на водных объектах

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 года № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в республике Марий Эл» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Нежнурское сельское поселение» в период купального сезона 2018 года:
1. Определить срок купального сезона на водных объектах муниципального образования «Нежнурское сельское поселение»
с 1 июня по 01 августа 2018 года.

Определить место, рекомендуемое для купания людей, водный объект р. Нежнурка у д. Песочное в Нежнурском сельском поселении

2. Забор воды для хозяйственно-бытовых нужд, водопой скота разрешить на всех водных объектах, на территории поселения, кроме места, организованного для купания.
3. Ответственность за выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах поселений возложить на Пуштарекову М.Л., главного специалиста администрации.
Определить на водных объектах подведомственной территории места, опасные для купания, здоровья и жизни людей: водоем напротив д. 1 по улице Садовая, водоем напротив д. 3 по улице Полевая, водоемы в д. Большой Пинеж и водоем в д. Малый Пинеж.
4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде для ознакомления граждан и разместить на официальном сайте  администрации муниципального образования «Нежнурское сельское поселение» в информационно-коммуникационной сети  «Интернет».

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

	Глава администрации

Нежнурского

сельского поселения
	А.Г.Макарова

_1267518006.bin